
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “ A. MANZONI  “  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 

 

ESTRATTO DELIBERA n. 8/2016 del  12/02/2016 

OGGETTO: “PROGRAMMA ANNUALE  E.F. 2016 E ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL  

PROGETTO 10.8.1.A1 -FESRPON-MA-2015-19 SVILUPPO DI UNA RETE DIDATTICA” 

 

VERBALE N. 4 
 

Il giorno 12 febbraio 2016   alle ore 17.00  nella Sala  insegnanti dell’Istituto Comprensivo “A. Manzoni”  
di Corridonia – Piazza Filippo Corridoni, 2, su convocazione del Presidente,  si è riunito il Consiglio di 

Istituto per discutere il seguente ordine del giorno:  
 

OMISSIS 
 
2. PROGRAMMA ANNUALE  E.F. 2016 E ASSUNZIONE IN BILANCIO  DEL PROGETTO 10.8.1.A1‐FESRPON‐
MA‐2015‐19‐SVILUPPO DI UNA RETE DIDATTICA” 

 
OMISSIS 

Sono presenti i Sigg.:  
Dirigente Scolastico:    Moreno Trubbiani  
Docenti :  Dipierro Nicoletta, Fava Michela, Gismondi Gesuella, Morichetta 

Cinzia, Mozzoni Primula, Ramadori Flavia, Sileoni Laura. 
Genitori:  Cipriani Robertino, Luchetti Daniela Mazza Fabio, Nasini Loredano, 

Orici Massimo, Polci Sonia, Scagnetti Eno. 

A.T.A.:     Repupilli Beniamina.  
 
Risultano assenti:  la docente Angelini Patrizia, il genitore Stizza Emanuela, il 

personale A.T.A. Lattanzi Federica. 
Su invito del Dirigente Scolastico partecipa alla seduta il Direttore S.G.A . Rosalba Andreani  

 
OMISSIS 

 
PUNTO 2 - PROGRAMMA ANNUALE  E.F. 2016 E ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL PROGETTO 10.8.1.A1‐
FESRPON‐MA‐2015‐19‐SVILUPPO DI UNA RETE DIDATTICA” 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO   l'art.21 della legge 15 marzo 1997 n. 59;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275  "Regolamento recante norma in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche";  
VISTO il Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche" - Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 
n. 44;  

VISTA  la nota prot.n. 13439 del 11 settembre 2015 avente ad oggetto. “ A.F. 2015 – a.s. 
2015/2016 – Avviso assegnazione risorse finanziarie per funzionamento 
amministrativo didattico ed altre voci (Programma Annuale 2015 – periodo 

settembre-dicembre 2015) e comunicazione preventiva delle risorse finanziarie 

per funzionamento amministrativo didattico ed altre voci del Programma Annuale 
2016 – periodo gennaio-agosto 2016”  

VISTO il Programma annuale dell'esercizio finanziario 2016 predisposto dal Dirigente 
Scolastico recante una previsione di Entrata  pari ad Euro  238.366,83 e di Spesa 
pari ad Euro  166.250,49. ed una disponibilità finanziaria da programmare pari 

ad Euro 72.116,34;  
VISTA             la relazione illustrativa al Programma Annuale  2016;  

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “ A. MANZONI  “  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 

 

ACCERTATO  che il Programma Annuale è coerente con la previsione del Piano dell'Offerta 
Formativa adottato con delibera consiliare del 18/11/2014 n. 267; 

SENTITO  il parere della Giunta Esecutiva 
all’unanimità dei presenti  

DELIBERA 

(n.8/2016)  
 

 l’approvazione del Programma annuale per l'esercizio finanziario 2016, così come predisposto dal 
Dirigente Scolastico, favorevolmente esaminato dalla Giunta esecutiva, e contenuto nell'apposita 
modulistica (modelli A, B, C, D,  E) recante una previsione di  Entrata  pari ad Euro  238.366,83 
e di Spesa pari ad Euro 166.250,49 ed una  disponibilità finanziaria da programmare pari ad 

Euro 72.116,34;  

 l’assunzione nel Programma Annuale  del F.S.E. – PON “PER LA SCUOLA Competenze e ambienti 
per l’apprendimento -2014/2020 – Progetto 10.8.1.A1 –FESRPON-MA-2015-19 SVILUPPO DI UNA 
RETE DIDATTICA autorizzato con  nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1765 del 20/01/2016 per 
l’impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 
finalizzato alla realizzazione, all'ampliamento o all'adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN – come sotto descritto: 

 
 Sottoazione  Codice 

identificativo 

progetto1  

Titolo modulo  Importo 

autorizzato 

forniture  

Importo 

autorizzato 

spese generali  

Totale 

autorizzato 

progetto  

10.8.1.A1  10.8.1.A1-FESRPON-

MA-2015-19  

sviluppo di una 

rete didattica  

€ 14.022,48  € 977,52  € 15.000,00  

 

OMISSIS 

F.to il segretario         F.to IL PRESIDENTE  

Prof.ssa Gesuella Gismondi        Robertino Cipriani  

 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Moreno Trubbiani 

firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it

		2017-05-17T15:52:21+0200
	Moreno Trubbiani




